
























































































68  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.115 Terça-feira, 28 DE JANEIRO DE 2025

..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2025/TJPA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: TJPA-PRO-2025/00010
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ - TJPA, CNPJ 
04.567.897/0001-90.
CONTRATADO: PHONOWAY SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA, ins-
crita no CNPJ/MF sob o n.º 00.875.135/0003-62
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de aparelhos 
telefônicos Android certificados pelo Microsoft TEAMS e aparelhos telefô-
nicos IP SIP.
ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 036/TJPA/2024
VIGÊNCIA: 21/01/2025 A 21/01/2026
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 1.033.539,00 (um milhão trinta e três 
mil quinhentos e trinta e nove reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 04.102.02.126.1417.8
181/8182/8180; Programa de Trabalho: 04.102.02.126.1417.8181/8182/
8180; Fonte de Recurso: Fonte de Recurso:1759 – Recursos Próprios FRJ e 
FRC/1501- Outros recursos não vinculados/2759 – Recursos Próprios FRJ 
e FRC Superavit
DATA DA ASSINATURA: 21/01/2025
FORO: Belém/PA.
EQUIPE DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: Gestor – Simonne Soares Batis-
ta; Gestor substituto: Erick Johny Maciel Bol
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: VICENTE DE PAULA BARBOSA MAR-
QUES JÚNIOR – Secretário de Administração.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL LUCIVALDO ALVES SANTOS – SE-
CRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS.

Protocolo: 1161309
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 015/2020/TJPA.
 CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, 
CNPJ 04.567.897/0001-90. CONTRATADA: HOTEL SAGRES LTDA, inscri-
ta no  CNPJ/MF  sob  o  nº  26.774.413/0001-17 / PROCESSO: TJPA-
MEM-2024/58985.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na presta-
ção de hospedagem, na Categoria Turística e/ou 3 ou 4 estrelas, devida-
mente qualificada para receber e acomodar Autoridades, Magistrados e/ou 
Palestrantes, assim como Jurados, Testemunhas e Oficiais de Justiça, na 
Região Metropolitana de Belém.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a supres-
são  do  item  03 - serviço  de  alimentação (almoço/jantar), prorrogação 
da vigência do Contrato n.º 015/2020, inclusão da cláusula de rescisão 
antecipadae da cláusula da proteção de dados.
VALOR GLOBAL: R$ 39.739,95 (trinta e nove mil setecentos e trinta e nove 
reais e noventa e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - Funcional Programática: Ações: 
02.122.1421.8193 /  8194  / 8195-Operacionalização das Ações Adminis-
trativas do Poder Judiciário -1° Grau / 2º Grau / Apoio; Fonte: 
01 759 0000 18; 02 759 0000 18; 01 500 0000 01; 02 500 0000 01; e 
Natureza de despesa: 339039 /
DATA DA ASSINATURA: 24/01/2025 / FORO: Belém/PA / RESPONSÁVEL 
PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Júnior – Secretário 
de Administração / ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves 
Santos – Secretário de Planejamento, Coordenação e Finanças do TJPA.

Protocolo: 1161385
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2025/TJPA – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/TJPA/2024.
PROCESSO: TJPA-PRO-2025/00327.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ - TJPA, CNPJ 
04.567.897/0001-90.
CONTRATADA: ROKA ASSISTANCE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 22.665.775/0001-19.
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual 
aquisição de equipamentos de refrigeração, conforme condições e exigên-
cias estabelecidas no termo de referência, o qual é parte integrante desta 
Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, inde-
pendentemente de transcrição.
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº. 042/2024/TJPA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, com eficácia 
legal após a publicação no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP) e 
do extrato no Diário Oficial do Estado, e poderá ser prorrogado, por igual 

período, com a renovação de seus quantitativos, desde que comprovado o 
preço vantajoso, na forma do artigo 84 da Lei nº 14.133, de 2021.
VALOR: R$ 409.313,85 (quatrocentos e nove mil, trezentos e treze reais e 
oitenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação obje-
to desta Ata correrão a contar de recursos consignados no orçamento do 
TJPA, para os exercícios alcançados pelo prazo de vigência da Ata, tomadas 
as cautelas de realização de empenho prévio a cada demanda para exe-
cução do objeto, cujos programas de trabalho e elementos de despesas 
específicos constarão na respectiva Nota de Empenho.
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2025.
FORO: Belém/PA.
EQUIPE DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: Gestor - João Victor Ferreira Almei-
da - Matrícula: 178098; Fiscal Técnico: Edson Gonçalves Pereira - Matrí-
cula: 94652.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Ju-
nior – Secretário de Administração do TJPA.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário 
de Planejamento e Finanças.

Protocolo: 1161307
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013.2025/TJPA – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/TJPA/2024
PROCESSO: TJPA-PRO-2025/00181
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ - TJPA, CNPJ 
04.567.897/0001-90.
CONTRATADA: P.R.B. QUINTO MATOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
31.405.857/0001-15.
OBJETO DO CONTRATO: A presente Ata tem por objeto o Registro de pre-
ços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de Circuito Fe-
chado de Televisão – CFTV, conforme condições e exigências estabelecidas 
no termo de referência, o qual é parte integrante desta ata, assim como 
as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente 
de transcrição.
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº. 023/2024/TJPA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, com eficácia 
legal após a publicação no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP) e 
do extrato no Diário Oficial do Estado, e poderá ser prorrogado, por igual 
período, com a renovação de seus quantitativos, desde que comprovado o 
preço vantajoso, na forma do artigo 84 da Lei nº 14.133, de 2021.
VALOR: R$ 7.076,75 (sete mil e setenta e seis reais e setenta e cinco 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação obje-
to desta Ata correrão a contar de recursos consignados no orçamento do 
TJPA, para os exercícios alcançados pelo prazo de vigência da Ata, tomadas 
as cautelas de realização de empenho prévio a cada demanda para exe-
cução do objeto, cujos programas de trabalho e elementos de despesas 
específicos constarão na respectiva Nota de Empenho.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2025.  FORO: Belém/PA.
EQUIPE DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: Gestor - TEM PM Edson Santos de 
Souza, Matrícula: 38338, Fiscais – CB PM Thyago Almeida dos Santos, 
Matrícula: 166421 e SGT PM Erison Lima de Souza, Matrícula: 166308.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Ju-
nior – Secretário de Administração do TJPA.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário 
de Planejamento e Finanças.

Protocolo: 1161257
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025/TJPA – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/TJPA/2024
PROCESSO: TJPA-PRO-2025/00183
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ - TJPA, CNPJ 
04.567.897/0001-90.
CONTRATADA: TJ COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 27.274.178/0001-87.
OBJETO DO CONTRATO: A presente Ata tem por objeto o Registro de pre-
ços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de Circuito Fe-
chado de Televisão – CFTV, conforme condições e exigências estabelecidas 
no termo de referência, o qual é parte integrante desta ata, assim como 
as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente 
de transcrição.
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº. 023/2024/TJPA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, com eficácia 
legal após a publicação no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP) e 
do extrato no Diário Oficial do Estado, e poderá ser prorrogado, por igual 
período, com a renovação de seus quantitativos, desde que comprovado o 
preço vantajoso, na forma do artigo 84 da Lei nº 14.133, de 2021.
VALOR: R$ 166.447,60 (cento e sessenta e seis mil quatrocentos e quaren-
ta e sete reais e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação obje-
to desta Ata correrão a contar de recursos consignados no orçamento do 
TJPA, para os exercícios alcançados pelo prazo de vigência da Ata, tomadas 
as cautelas de realização de empenho prévio a cada demanda para exe-
cução do objeto, cujos programas de trabalho e elementos de despesas 
específicos constarão na respectiva Nota de Empenho.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2025.  FORO: Belém/PA.
EQUIPE DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: Gestor - TEM PM Edson Santos de 
Souza, Matrícula: 38338, Fiscais – CB PM Thyago Almeida dos Santos, 
Matrícula: 166421 e SGT PM Erison Lima de Souza, Matrícula: 166308.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Ju-
nior – Secretário de Administração do TJPA.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário 
de Planejamento e Finanças.

Protocolo: 1161290


